
lUUG.2011
Rep. Gente MÌ12- **-—^^

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - VIABILITÀ 2° DISTRETTO

Determinazione N0^ del ÀPlQfylQAi

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER LO SGOMBERO DELLE FRANE ED IL SUCCESSIVO
RIFACIMENTO DEL P.V. LUNGO LE SS.PP.AA. RICADENTI NEL COMUNE
DI FRANCAVILLA DI SICILIA.
DISIMPEGNO SOMME DEL RIBASSO D'ASTA.

IL DIRIGENTE
PREMESSO:
che con determina dirigenziale n° 180 del 23/11/2010, di approvazione del progetto
esecutivo dei lavori indicati in oggetto, è stata impegnata la somma di € 150.000,00, di
cui € 113.560,81 per lavori a base d'asta, € 3.512,19 per oneri irriducibili per la sicurezza
ed € 32.927,00. per somme a disposizione dell'amministrazione;
che con determina dirigenziale n° 144 del 03/05/2011 è stato approvato il verbale di
aggiudicazione alla ditta PERLONGO PASQUALE, con sede in Caprileone (ME), con il
ribasso del 29,5977%, pari a € 33.605,71 ;
che, in ottemperanza dell'ari 3, comma 2, della legge regionale 21 agosto 2007, n. 20,
con determina dirigenziale n° 174 del 24/05/2011 è stato disposto il versamento in entrata
del Bilancio Regionale della somma di € 6.721,14, quale quota percentuale del ribasso
d'asta;
che la somma restante del ribasso d'asta, pari a € 26.884,57, può essere disimpegnata;

VISTI:
il D. Lgs.vo 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,

amministrativa e finanziaria;
lo Statuto Provinciale,

D E T E R M I N A

DISIMPEGNARE la somma di € 26.884,57, restante del ribasso d'asta dei lavori di cui in
oggetto, offerto dalla ditta aggiudicataria PERLONGO PASQUALE, impegnata al Gap.
7586/R Bil. 2011, giusta determina dirigenziale n° 180 del 23/11/2010, riconducendo
l'importo della stessa a € 123.115,43;
DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi di legge

II Dirigente
Ing.Benedetto Sidoti Pinto

Visto; Si attesta la copertura/finanziaria
II Ragioniei

«-...*.;.


